
Số 16 + 17 - 15 - 08 - 2007 CÔNG BÁO 15

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ VIỆT TRÌ 

 
Số: 53/2007/NQ-HðND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc 

   
Việt Trì, ngày 18 tháng 7 năm 2007 

 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc quyết toán ngân sách Nhà nước thành phố Việt Trì năm 2006 

 
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VIỆT TRÌ 

KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ TÁM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND  ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002; 

Căn cứ Nghị ñịnh số: 73/2003/Qð-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính 
phủ ban hành quy chế xem xét, quyết ñịnh dự toán, phân bổ ngân sách ñịa phương và 
phê chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương; 

Sau khi xem xét các báo cáo số: 70/BC-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2007 của 
UBND thành phố về quyết toán thu chi ngân sách và thu chi các quỹ quản lý qua 
ngân sách thành phố Việt Trì năm 2006; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội 
HðND thành phố và thảo luận, 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 
I- Phê chuẩn quyết toán thu chi ngân sách năm 2006 của thành phố Việt 

Trì như sau: 
1. Thu ngân sách cấp thành phố ñược hưởng trong năm: 135.921.324.736 ñồng. 
 
Trong ñó: 

a) Các khoản thu cấn ñối ngân sách:         134.384.475.996 ñồng. Gồm: 

+ Thu ñiều tiết:                                            57.903.798.560 ñồng 

+ Thu kết dư:                                              13.800.571.336 ñồng 

+ Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh:                62.680.106.100 ñồng 

 
b) Số thu các quỹ xây dựng trường, quỹ lao ñộng công ích, quỹ phòng chống 

lụt bão ñã nộp Ngân sách Nhà nước năm 2006: 1.536.848.740 ñồng. 
 
2. Chi ngân sách cấp thành phố:            129.698.796.188 ñồng 
 
3. Kết dư ngân sách cấp thành phố:         6.222.528.548 ñồng 



16 CÔNG BÁO Số 16 + 17 - 15 - 08 - 2007

Trong ñó: 
- Nguồn kinh phí thực hiện cải cách tiền lương năm 2007: 6.222.528.548 ñồng 
 
II- Nghị quyết này ñược HðND thành phố Việt Trì khóa XVIII, kỳ họp 

thứ 8 thông qua. 
 

CHỦ TỊCH 
 

(ðã ký) 
 

ðinh Phan Rang 


